
"2025, año del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, símbolo de amor y humildad"

COPIA FIEL DE	 IGINAL
Concejo Deliberante

de Ciudad de (11.shuaia

TiQA
Subd

	

D.1	 y

	

Mun icipa	 cle U§KIRIP

COWCZ20 DELIBEWITE

261/2005

ILIJULr-k og.	 rcirri	 aestro
Secrelariáleg' 4tiva---

'onceio Deliberante üshuai7

iceintendenta Gabriela Ml.11117.
Presidenta

Conceje Deliherantelld uoi.

1CCARDI

JEREZ

Concejo D

DELA CTUDAD DE

SAWCIOYA COW TVEWI DE

OW,DEVADVZA

ARTÍCULO 1°.- EXCEPTUAR del pago del impuesto inmobiliario y de las tasas
generales por servicios municipales, por el plazo de dos (2) años, a la propiedad
inmueble ubicada en Hernando de Magallanes 825, nomenclatura catastral D-29-8A,
perteneciente al Centro de Jubilados, Pensionados y Retirados Akainik de la ciudad
de Ushuaia.
ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 5 1 7 p311.

S ANCIONAD A EN LA SEGUNDA JORNADA DEL DíA 29/08/2025; 
CORRESPONDIENTE A LA QUINTA SESION ORDINARIA DE FECHA 21/98/2025.-
CO

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 6517
1/2



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

TE

11111EL
"2025, año del paCiaQPI	

ORIG1NAL
AdE	 rancisco, simbolo amor y humildad"

Te

D.1 y T. - S.L
Municipalidad de	 1/1-

USHUAIA,	 24 SER 2625

VISTO el expediente electrónico E-9291/2025 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la segunda jornada del día 29108/2025,

correspondiente a la quinta sesión ordinaria de fecha 21/08/2025, por medio de la cual se

exceptúa del pago del impuesto inmobiliario y de las tasas generales por servicios

municipales, por el plazo de dos (2) años, a la propiedad inmueble ubicada en Hernando de

Magallanes 825, nomenclatura catastral D-29-8A, perteneciente al Centro de Jubilados,

Pensionados y Retirados Akainik de la ciudad de Ushuaia.

Que realizó la intervención del caso la Secretaría de Economía y Finanzas, por ser el

área con competencia y conocimiento técnico en la materia.

Que el Servicio Jurídico Permanente de esta Municipalidad se expidió a través del

Dictamen S.L. y T. N° 3 1	 '	 /2025.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,

en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 5 1 7 sancionada por el Concejo

Deliberante de esta ciudad, en la segunda jornada del día 29/08/2025, correspondiente a la

quinta sesión ordinaria de fecha 21/08/2025, por medio de la cual se exceptúa del pago del

impuesto inmobiliario y de las tasas generales por servicios municipales, por el plazo de dos

(2) años, a la propiedad inmueble ubicada en Hernando de Magallanes 825, nomenclatura

catastral D-29-8A, perteneciente al Centro de Jubilados, Pensionados y Retirados Akainik de

la ciudad de Ushuaia. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Establecer que la excepción prevista en el artículo precedente se efectivizará

a partir de la cuota inmediatamente siguiente a la emisión del presente, de acuerdo a lo

establecido en el artículo 131 de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

ARTÍCULO 3°.- Comunicar. Pr al Boletín Oficial de la Municipalidad ae Ushuaia. 	 ar.

DECRETO MUNICIPAL N°	 16 25	 /2025.-

E G
Murlicivel1/414d d

"Las Islas Mal nas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Ar

Ordenanza Numero: 6517
2/2


	Page 1
	Page 2

